(c) La confesion del reo es una prueba completa, constando la existencia del cuerpo del delito; pero como la confesion puede ser efecto de despecho ó turbacion, especialmente por crímenes graves, se admiten en el plenario las excepciones del reo contra su misma confesion.

LEX XV.—Ubi quis delinquit, ibi tenetur, accusatori respondere, et non alibi, nisi alibi accusatus sine exceptione respondeat, vel in loco domicilii, vel ubi majorem partem bonorum haberet, accusetur, aut si vadit de loco in locum, fugiens latitando, tunc enim potest ubi reperitur, accusari, et si contra eum probetur, vel sit confessus, puniatur. Hoc dicit.

(1) *Do lo fizo.* Concordat cum l. fin. D. eod. et l. *si cui*, §. *idem Imperator*, eod. tit. et cum l. *Præses*, l. 2. D. *de offic. Præsid.* et D. *de noxalib.* l. fin. et cum autent. *qua in provincia*, C. *ubi de crimin. agi oportet*, et l. 1. C. *ubi senat. vel claris*, et cap. *postulasti*, et cap. fin. *de foro compet.* et locus delicti dicitur potissimum forum ipsius delinquentis, secundum Bald. in l. *de quibus*, D. *de legib.* quæst. 5. per textum in authent. *ut nulli judicium*, cap. *si quis verò comprehensorum*, col. 9. non autem ratione delicti efficitur propriè subditus, licet efficiatur de foro, glossa notabilis in cap. *nuper, de sentent. eorum.* et in Clement. 1. *de foro compet.* et maleficio commisso in districtu civitatis, puniri debet per potestatem, vel rectorem illius civitatis, cujus est districtus, l. 1. et ibi Bald. C. *ubi de posses. agi oportet*.

Quid autem si delictum committitur in civitate alteri fœderata? Vide per Bartolum et ibi addition. in l. *non dubito*, D. *de captiv.* ubi bonus textus, de cujus intellectu vide Bald. in l. *executorem*, col. 8. vers. *sed quero*, *quid de civitatibus confederatis*, C. *de execut. rei judic.*

Et quid si dubitatur de loco delicti, an fuerit intra vel extra territorium? Vide Bart. in l. 1. §. *cum urbem*, D. *de offic. præfect. urb.* referentem Innoc. in cap. *super litteris, de rescript.*

Quid autem si reus fuit contumax, et post condemnationem factam per judicem territorii opponitur per reum, quod non fuit commissum in territorio? Vide per Bald. in l. *licet*, col. penult. vers. *sed hic quero de tali questione*, C. *de procur.* qui dicit, quod ex sententia est inducta quædam præsumptio quæ transfert onus probandi in reum: et sic sibi incumbit onus probandi; quæ tamen objectio, si fuerat opposita à principio, accusator vel inquisitor debebat probare de territorio; et sic æquiparantur contumax et spontè procedens: vide ibi, quia est menti tenendum ad istam legem, infra in sequenti dicto.